
B e n e s s e  A r t  S i t e  N a o s h im a｜PRE S S  R E L EA S E
ベネッセアートサイト直島     プレスリリース         2020.6.18.Thu

取材・掲載の際には、下記までご連絡ください。

ベネッセアートサイト直島
直島のアート施設 開館再開のお知らせ

 ベネッセアートサイト直島　広報担当　宮重・太田
〒761-3110　香川県香川郡直島町2249-7　Tel. 087-892-2550　Fax.087-892-2011
 E-mail 　press@fukutake-artmuseum.jp     http://www.benesse-artsite.jp/

2020年6月20日（土）より再開

2020年7月18日（土）より再開

新型コロナウイルス感染拡大、拡散防止のため、直島の一部アート施設を臨時休館しており
ましたが、感染予防に取り組んだ上で、2020年6月20日（土）より順次再開いたします。ただし、
今後の感染状況により、再び全施設臨時休館となる場合もございます。

皆さまには、開館再開の告知協力をお願いするとともに、この機会にぜひ、ご取材賜ります
ようお願い申し上げます。

本村地区　    家プロジェクト（「きんざ」を除く）
                         ANDO MUSEUM
                         * 上記二施設については、事前予約・ツアー形式にて公開いたします。（7月17日までを予定）
                         The Naoshima Plan「水」（金・土・日・祝日のみ開館/入場数を制限）
宮ノ浦地区    直島銭湯「I♥湯」（入場数を制限）

本村地区　    家プロジェクト「きんざ」（予約制）

感染予防の取り組み
・アート施設、作品等での入場数を制限します。
・来館者、スタッフともマスクを着用します。
・咳や発熱など風邪の症状、息苦しさや強いだるさのある方は入館を遠慮いただきます。来館者に
    検温をお願いすることがあります。
・施設にアルコール消毒液等を設置し、手指消毒を徹底します。
・チケット売り場等では、最低１ｍの間隔をあけて並んでいただくなど、ソーシャルディスタンス
    を確保します。
・チケット売場や受付にはアクリルボードを設置、金銭の授受等ではコイントレーを使用します。
・施設内のアルコール消毒清掃を強化し、定期的な換気及び消毒を実施します。
・来館者の居住地の確認、連絡先の取得を原則行います。
・職員の出勤時の体調確認、検温を実施します。

* 地中美術館・李禹煥美術館・ベネッセハウス ミュージアムは6月1日・2日より開館しています。


